－1－

粤质检协〔2025〕125 号

各会员单位、各有关单位：

2025 年是我会“高质量服务元年”。计量是质量的地基，数

字化是质量的引擎。为提升计量工作信息化水平，帮助各单位及

从业人员熟练掌握计量标准器具核准、专项计量授权考核等业务

系统操作，提高办事效率，我会定于 5 月 29 日举办计量业务系

统使用公益讲座，邀请该业务系统相关负责人授课。现将有关事

项通知如下：

一、培训对象

涉及计量标准器具核准、专项计量授权考核业务的企事业单

位工作人员；从事计量管理、技术工作的相关人员；对计量业务

系统使用感兴趣的人员。

二、培训内容

1.计量标准器具核准业务系统的操作流程与注意事项；

2.专项计量授权考核、法定计量检定机构考核业务系统的功

能介绍及使用方法；

3.系统使用过程中常见问题解答与案例分析；

4.互动交流环节，针对实际操作中的疑问进行解答。

－2－

三、培训安排

（一）培训时间：5月 29 日 14:30-16:00。

（二）学习形式：通过电脑、手机端微信链接进入线上课堂。

四、报名

请扫描二维码报名：报名时可提出有关问题，以便线上统一

交流。

五、其他事项

本次培训为公益活动，免收任何费用。

 六、联系方式

联系人：曾瑞英（020）38835207  李秀娟（020）38835226

谢颖娴（020）38835226

地址：广州天河区黄埔大道西 118 号勤建大厦 1606 室

广东省质量检验协会

                             2025 年 5 月 7 日